[bookmark: _GoBack]党的二十届四中全会知识竞赛试卷
一、单选题（每题3分，共10题，30分）
1．中国共产党第二十届中央委员会第四次全体会议召开的时间是(
A.2025年10月20日﹣23日B.2024年10月20 日﹣23 日 C. 2025年10月18日﹣21日 D.2025年11月20日﹣23日
2．党的二十届四中全会最重要的成果是审议通过了（)
A.《中共中央关于全面深化改革若干重大问题的决定》 B.《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十五个五年规划的建议》
C.《中共中央关于加强党的执政能力建设的决定》 D.《中共中央关于推进国家治理体系和治理能力现代化若干重大问题的决定》
3."十五五"时期在基本实现社会主义现代化进程中的基本地位是()
A．攻坚突破、决战决胜的关键时期 B．夯实基础、全面发力的关键
C．起步开局、探索前行的关键时期 D．巩固提升、全面建成的关键时期
4. 《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十五个五年规划的建议》共分为（ ）个部分、
A.12 B.15 C.18 D.20
5."十五五"时期经济社会发展必须坚持以（ ）为主题
A．深化改革开放 B．推动高质量发展 C．促进共同富裕 D. 保障和改善民生
6．全会提出，建设现代化产业体系，要坚持把发展经济的着力点放在（ ）上
A．虚拟经济 B．实体经济 C．服务业 D．新兴产业
7．加快高水平科技自立自强，要统筹（ ）建设
A. 教育强国、科技强国、人才强国 B．科技强国、质量强国、航天强国
C．交通强国、网络强国、数字中国 D．制造强国、人才强国、网络强国
8."十五五"时期经济社会发展的根本动力是（ )
A．科技创新 B．改革创新 C．对外开放 D．内需扩大
9．全会指出，到（ ）年要基本实现社会主义现代化
A. 2029 B.2030 C.2035 D.2040
10．坚持和加强（ ）是推进中国式现代化的根本保证
A. 人民当家作主 B．全面依法治国 C．党的全面领导 D．深化改革
二、多选题（每题5分，共4题，20分）
11."十五五"时期经济社会发展必须遵循的六大原则包括（)
A．坚持党的全面领导 B．坚持人民至上 C．坚持高质量发展 D．坚持全面深化改革
E．坚持有效市场和有为政府相结合 F．坚持统筹发展和安全
12."十五五"时期经济社会发展的主要目标包括（ )
A．高质量发展取得显著成效 B．科技自立自强水平大幅提高 C．进一步全面深化改革取得新突破
D．社会文明程度明显提升 E．人民生活品质不断提高 F．美丽中国建设取得新的重大进展
13．全会提出，建设强大国内市场，加快构建新发展格局，要坚持( ）这个战略基点
A．扩大内需 B．惠民生和促消费相结合 C．投资于物和投资于人紧密结合
D．扩大出口 E. 吸引外资
14．党的二十届四中全会充分肯定党的二十届三中全会以来中央政治局的工作，认为中央政治局统筹推进（ ）总体布局，协调推进（)战略布局
A."五位一体"B."四个全面"C."四个意识"D."五个统筹"

三、判断题（每题2分，共5题，10分）
15．党的二十届四中全会由中央政治局主持，．总书记发表了重要讲话。()
16."十四五"时期我国发展历程极不寻常、极不平凡，中国式现代化迈出新的坚实步伐。()
17.《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十五个五年规划的建议》的起草过程中，仅开展了一轮征求意见。()
18．全会提出，要优化提升传统产业，培育壮大新兴产业和未来产业，促进服务业优质高效发展。()
19."十五五"时期我国发展处于战略机遇和风险挑战并存、不确定难预料因素增多的时期。( )
四、简答题（每题 10分，共4题，40分）
1．简述党的二十届四中全会提出的"十五五"时期经济社会发展必遵循的六大原则。
2．党的二十届四中全会对"十五五"时期的定位是什么？简述其核心内涵。
3．简述党的二十届四中全会提出的"十五五"时期经济社会发展的主要目标。
4．全会提出加快高水平科技自立自强，引领发展新质生产力，具体要求有哪些？